



Datum 2021-06-18

Diarienummer 0630/21

Till Socialdepartementet

[s.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:s.remissvar@regeringskansliet.se)

kopia: [carolin.jarlehag@regeringskansliet.se](mailto:carolin.jarlehag@regeringskansliet.se)

Socialdepartementets

diarienummer: S2019/03087

## **Göteborg Stad, stadsledningskontoret, yttrande gällande remiss från Socialdepartementet - Promemoria Deltagande på distans i styrelsesammanträden i samordningsförbund**

Göteborgs Stad, stadsledningskontoret, tillstyrker det förslag som presenteras i promemoria ”Deltagande på distans i styrelsesammanträden i samordningsförbund”.

Stadsledningskontoret ser skäl, utifrån kommunfullmäktiges tillämpning gällande distanssammanträden utifrån kommunallagen (2017:725), att vissa förtydliganden kan behöva göras avseende formerna för distansmöten samt bestämmelser vid deltagande med endast ljud.

### **Formerna för distansmötet**

5 kap. 16 § kommunallagen reglerar endast ledamöters distansdeltagande och av förarbetena (prop. 2013/14:5 s. 34) framgår att det endast är beslutfattandet som regleras och därför saknas anledning att reglera ersättares deltagande på distans. Vid den praktiska tillämpningen har detta medfört att ersättare kan delta på distans vid sammanträden, men att det är först när beslut ska fattas som kraven i kommunallagen om deltagande på lika villkor och ljud- och bild i realtid behöver vara uppfyllda, eftersom dessa styr beslutfattandet. Det vore bra med ett förtydligande om det är för att kunna fatta giltiga beslut som förutsättningarna för distansdeltagande ska vara uppfyllda, eller om det är för att kunna hålla sammanträden över huvud taget. Detta kan påverka möjligheten att överklaga besluten.

Det vore bra med ett förtydligande avseende om det behöver finnas ett fysiskt möte i grunden och vem som behöver närvara på plats där

sammanträdet hålls. Även om det i kommunallagen inte finns något krav på att en ordförande ska närvara fysiskt från den plats sammanträdet hålls är det denne som ansvarar för att förutsättningarna för distansdeltagande vid sammanträdet är uppfyllda, det vill säga att beslutsfattandet sker på rätt sätt med hänsyn till bland annat de tekniska förutsättningarna. Ordföranden måste också ha beredskap för att hantera frågor som uppstår om ljud- och bildöverföringen bryts för ledamöter som deltar på distans. Ett exempel är att i Göteborgs Stad har kommunfullmäktige beslutat att ordföranden samt justerare av protokollet ska närvara fysiskt vid nämndens sammanträden. Det framgår vidare i promemorian att det sammanträde där budgeten fastställs ska vara offentligt, vilket i sig ställer krav på en tydlighet vad som gäller avseende sammanträdesformerna utifrån ett offentlighetsperspektiv.

### **Bestämmelser avseende deltagande endast med ljud**

Avseende möjligheten att, vid särskilda skäl, kunna delta endast med ljud som gäller endast för ledamöter bör det framgå om styrelsen på förhand kan bestämma i vilka situationer sådant beslut kan fattas. En av anledningarna till att ledamöter ska delta på lika villkor och se och höra varandra i realtid är att det tydligt ska framgå vem som deltar och att det inte förekommer otillåten påverkan under sammanträdet. Det bedöms viktigt att säkra ansvarsfördelningen mellan styrelse och ledamot som får delta vid beslutsfattandet utan bild.

Göteborg den 18 juni  
STADSLEDNINGSKONTORET, GÖTEBORGS STAD

Louise Odengard